
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

       září  2018 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal 

mob. +420 702 695 979,  Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák 

mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  

J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

 Http://kctzlin.sweb.cz, kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

Sobota 1. 9.   ZLÍNSKÁ  NEJEN   PADESÁTKA 
 

Jubilejní 30.ročník turistického pochodu, který v posledních letech bojuje o přízeň turistů. 

Záleží tedy i na Vás, zda bude organizován i v příštích letech. Tentokrát jsme pro Vás připravili 

trasy 9, 14, 20, 36,5 a 50 km pro pěší, které směřují na Luhačovicko a okolí na jih od Zlína. Pro 

cykloturisty je připravena trasa 67 km. Start bude z točny MHD na Lesní čtvrti, linka č. 3 nebo 

13, tamtéž budou mít cíl i pěší trasy 9 a 14 km a cyklotrasa. 

Trasa 20 km končí v Luhačovicích, 36,5 km v Želechovicích a 50 km ve Vizovicích. Zpět do cíle 

ve Zlíně můžete použít veřejnou dopravu. Akce Vystup na svůj vrchol a Dvoustovka. Pořádá 

KČT, odbor Zlín, vedoucí akce Jiří Tomáš.   

 

Neděle 2. 9.  CHLADNÝ VRCH 
 

Trasa 17 km : Vlárský průsmyk – Chladný vrch – Javorník – Brumov. Odjezd : AN Zlín 7.35 

hod.. Vedoucí : Vladimír Zlínský 

 

Úterý 4. 9.  DVĚ ROZHLEDNY VE CHŘIBECH 
 

Trasa 12 km : archeoskanzen Modrá – kaplička u archeoskanzenu – rozhledna Modrá – Králův 

stůl – u Zlatnické studně – rozhledna Salaš. Po cestě zpět doporučuji zastávku na Velehradě na 

výstavě „o životě a díle Otmara Olivy“. Odjezd : ŽS Otrokovice 8.14 hod. – St. Město 8.28 hod. – 

přestup na bus 8.34 hod. – rozc. Modrá 8.43 hod. Vedoucí : Irena Prokopová 

 

Sobota  8.9.    LANŠKROUNSKÁ   KOPA 
 

KČT Lanškroun Vás zve na jubilejní 50. ročník Lanškrounské kopy. Pěší trasy 5,10,15,20,30 60 a 

100 km, cyklo 20, 30, 50, 70 a 110 km na silnici, 60 km v terénu, kopa běh 15 km, Vás zavedou do 

malebného předhůří Orlických hor. Start a cíl v Lanškrouně od radnice na náměstí  J. M.Marků 

v době od 7:00 do 10:00 hod. respektive do 20:00 hod. 100 km pěší trasa startuje již v pátek od 

20 do 24 hod. Na trasách 5, 10 a 15 km bude připraven pohádkový les. Akce v rámci 100 let 

republiky, 130 let KČT a Dvoustovka. Doprava vlakem z Otrokovic v 5:54 hod. přes Českou 

Třebovou a Rudoltice v Čechách, do Lanškrouna příjezd v 8:25 hod. Bohatý program a na závěr 

ohňostroj !!  Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Sobota  15. 9.   BMB :  SMRK 
 

26.ročník výstupů na beskydské vrcholy pokračuje čtvrtým termínem s cílem na druhém 

nejvyšším vrcholu Beskyd - Smrku (1276 m). Na jeho zdolání se nabízí několik výstupových tras. 

http://kctzlin.sweb.cz/
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz
http://j.m.marků/


My tentokrát zvolíme trasu po žluté a červené z rozcestí Šance, pod Malý Smrk, Smrk sedlo až 

na vrchol Smrku, kde bude kontrola (9-15 hod.), což je 4,6 km se stoupáním 701 m. Druhá 

varianta - od zastávky Staré Hamry, Velký potok, po modré, Pod Malým Smrkem, Smrk sedlo a 

vrchol (6,8 km, stoupání 746 m). 

Sestupová cesta bude klasická, po červené Pod Malý Smrk, Knížecí cesta, Stolový chodník, Nad   

Holubčankou, Osmecká cesta, žel.st. Ostravice (7,3 km klesání 861 m). Druhá varianta - ze 

Smrku po červené do sedla, Knížecí chodník, Barabská cesta, Osmecká cesta a žst.(6,3 km, 

klesání 859 m). 

Doprava z Otrokovic vlakem, odjezd v 5:54 hod. přes Hulín, Val. Meziříčí a Frýdlant n. O. do 

Ostravice, příjezd v 8:25 hod. Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Pondělí   17.9.  ČLENSKÁ   SCHŮZE 
 

Výbor od 17:30, členská v 18:30 hod. na Stadionu Mládeže. 

 

Čtvrtek 20.9. MODRÉ HORY 
 

Trasa 15 km : Velké Pavlovice – rozhl. Slunečná Bořetice – rpzhl. Kraví hora – Němčičky 

Vinohrady – Velké Pavlovice. Odjezd : ŽS Otrokovice v 6.14 hod. přes Hodonín-Zaječí – přestup 

na Velké Pavlovice. Vedoucí : Irena Prokopová 

 

Sobota 22.9.  PP PROKOPSKÉ A DALEJSKÉ ÚDOLÍ( Den železnice ) 
 

Trasa 13 km : Praha-Řeporyje,  žst., Řeporyjské  náměstí , NS Údolím Dalejského potoka, 

rozcestník Holyně – žst., Prokopské údolí – rozc., 500 m délkových tam a 500 zpět na první 

vyhlídku na žluté tz., ,pokračování po NS Údolím Dalejského potoka, Severozápadní viadukt, 

Hlubočepské plotny ,  tři  vyhlídkové místa nad Zlíchovem, Praha-Smíchov ,žst. 

Cena jízdného na osobu a den od 140 do 230 Kč, podle počtu účastníků. Jízdenku kupuje 

vedoucí. Odjezd 5:54 z Otrokovic. Vede František Foukal. 

  

Sobota 22.9.   SÚZK :  JARCOVSKÁ  GULA  A  ČERTŮV  KÁMEN 
  

Po prázdninové pauze pokračujeme v putování ke skalním útvarům Zlínského kraje. Trasu 

zahájíme ze žst. Brňov. Odtud po modré vystoupíme k Jarcovské guli (kontrola od 10 do 15 

hod.), pak po žluté až k sedlu Píšková, pak červená Pod Píškovou a k lípě u Mrnuštíků, potom 

neznačeně na rozc. Hůrka, červenou na Kuželek a Lázy, neznačeně pod Kříbec a k Čertovu 

kameni (kontrola), okolo vrchu Hradiště do Loučky a na žst. Kunovice-Loučka (17,4 km, 

stoupání 632 m, klesání 551 m). Doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 7:47 hod., přes Hulín, 

Val. Meziříčí do Brňova (9:27 hod.). Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

 Neděle 23.9.   SÚZK :  MEDŮVKA  A   SVANTOVÍTOVA SKÁLA 
  

Dnešní trasa nás dovede až do CHKO Beskydy. Start bude v Malé Bystřici u restaurace U 

Kočibů. Začneme v nadm. výšce 425 m a vystoupáme ke Svantovítově skále v 620 m, po 

neznačené stezce. Od kontroly ( 10 - 15 hod.) sejdeme k modré a k Bradnému potoku. Po jeho 

levém břehu dojdeme k autobus. zast. U Nováků, pak přes most, po CT 6119 k zast. Bystřička 

farma ZD. Pak zamíříme k severu, na rozcestí po zpevněné cestě do osady Korábka a dál k rozc. 

Medůvka odbočka. Po 300m dojdeme ke skalnímu útvaru Medůvka (kontrola 10-15 hod.).Dál 

naše trasa klesá k potoku Medůvka a k roztroušeným stavením až k žst. Brňov, kde je cíl (10,2 

km, stoupání 449m, klesání 565m).Doprava z Otrokovic vlakem, odjezd v 7:56 hod., přes Hulín 

do Rožnova p. R., dál busem do Malé Bystřice, zast. rest. U Kočibů (10:50 hod.). Zpět z Brňova, 

přes Val. Meziříčí a Hulín do Otrokovic. Vede Jiří Tomáš. 

 



 

Úterý 25.9.  TRADIČNÍ  VYCHÁZKA  S KYJOVJÁKY 
 

Trasa 6 km : Louky – Eko domy – Chlum – Hostišová (rozhledna s občerstvením) – Sazovice, 

kde v 15 hod. bude prohlídka kostela. Start : trolejbus. zastávka Louky v 10.50 hod. 

Vedoucí : Pavel Hanák 

 

Pátek  28.9.   JUBILEUM  CHATY   MARTIŇÁK 
 

Na oslavu jubilea beskydské chaty na Martiňáku (prošla generální rekonstrukcí) se vydáme z 

Horní Bečvy od staré pošty po modré značce a CT 6015, podél potoka Kobylská. Z nadm. výšky 

496 m vyjdeme až do výšky 787 m u chaty Martiňák. Slavnost začne v 11:00 hod. Akci připravila 

PR oblasti Moravskoslezské. Zpět do Horní Bečvy k OÚ sejdeme po žluté (8,3 km, stoupání 357 

m, klesání 346m). Akce ke 100 letům republiky, 130 let KČT a IVV. Doprava z Otrokovic, odjezd 

vlakem v 7:56 hod., přes Hulín do Rožnova, pak busem do Hor. Bečvy   

Vedoucí: Jiří Tomáš. 

  

Sobota  29.9.   ZA  KRÁSAMI   PODZIMU 
 

Do Vřesovic na pěší trasy 8, 12, 17 a 20 km, cyklo 30 a 50 km, kočárková trasa 8 km. Akce 

Vystup na svůj vrchol a Dvoustovka. Doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 6:14 nebo 7:45 hod., 

bus ze St.Města v 7:58 hod., přes Osvětimany do Vřesovic (8:57 hod.). Start v Ozdravovně U 

Sirotků od 8 do 12 hod. Pořádá KČT Vřesovice  .Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 
 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

Změna programu vyhrazena. - jt - 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

